
UCHWAŁA NR 30/V/2024 
RADY GMINY MAŁKINIA GÓRNA 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańców ul. Przedszkolnej w Małkini Górnej 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) oraz w związku z art. 223 §1, art. 244 § 2, art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku- 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 574) – po rozpatrzeniu wniosku mieszkańców ul. 
Przedszkolnej dotyczącego kanalizacji deszczowej na ul. Przedszkolnej w Małkini Górnej, Rada Gminy Małkinia 
Górna uchwala, co następuje: 

§ 1. Sposób załatwienia wniosku określony jest w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia wnioskodawcy o sposobie załatwienia 

wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Krzepicki 

 

Id: 0D4CBAE9-E50C-4DD0-98CC-D3610AAF56FD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 14 lipca 2024 r. do Rady Gminy Małkinia Górna wpłynął wniosek mieszkanców ul. Przedszkolnej w 
Małkini Górnej dotyczący kanalizacji deszczowej na wyżej wymienionej ulicy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 19.08.2024 r. przeprowadziła postępowanie wyjaśniające 
w przedmiocie rozpoznania wniosku oraz przygotowania stosownej opinii, która została przedłożona Radzie 
Gminy Małkinia Górna. 

Z analizy przedmiotowego wniosku w oparciu o obowiazujące przepisy oraz wyjaśnienia pracowników 
merytorycznych wynika, że istniejąca kanalizacja deszczowa oraz przepompownia wód opadowych jest 
przystosowana do odprowadzenia wody deszczowej z pasa drogowego ul. Przedszkolnej i nie jest w stanie 
przenieść wód opadowych spływających z prywatnych posesji w czasie trwania opadów nienormatywnych. 
Obowiązujące prawo budowlane nakłada na właścicieli posesji obowiązek zagospodarowania wód deszczowych 
i roztopowych tak, by ich odpływ nie naruszał stosunków wodnych na działkach sąsiednich. Spływ deszczówki 
z posesji nie może być kierowany na sąsiednie działki, ani również na drogi publiczne. Wodę opadową należy 
zagospodarować na własnym terenie nieutwardzonym, do studni chłonnych lub zbiorników retencyjnych 
zlokalizowanych na terenie własnej nieruchomości. 

 Z uzyskanych infromacji wynika, że przepompownia deszczowa na ulicy Przedszkolnej jest w pełni 
sprawna i funkcjonuje prawidłowo. Podczas każdych opadów deszczu po osiągnieciu odpowiedniego poziomu 
wody włącza się automatycznie. W przypadku braku dostaw energii elektrycznej, aby zapewnić jej prawidłową 
pracę konieczny jest zakup mobilnego agregatu prądotwórczego o odpowiednich parametrach. W ostatnim 
czasie nie nastąpił zanik zasilania i przy każdych opadach przepompownia pracowała zgodnie z założeniami 
projektowymi. 

Na obecną chwilę przyjęte rozwiązania techniczne są jedynymi jakie można zastosować. 
By zminimalizować problem związany z odprowadzaniem wód opadowych z ul. Przedszkolnej w Małkini 
Górnej należy zakupić agregat prądotwórczy dla ZGKiM Sp. z o.o. oraz  wykonać dodatkowy kanał zrzutowy 
z przejściem pod drogą wojewódzką 694, co wiąże się z dużymi nakładami finansowymi. W obecnej sytuacji 
finansowej Gminy Małkinia Górna, takie przedsięwzięcie będzie można zaplanować w budżecie w 2025 roku. 

Rada Gminy w Małkini Górnej odnosi się do złożonego wniosku ze zrozumieniem i zauważa problem 
zgłoszony przez wnioskodawców i będzie pozostawał w jej zainteresowaniu przy planowaniu budżetu na 
2025 rok. 

Id: 0D4CBAE9-E50C-4DD0-98CC-D3610AAF56FD. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 30/V/2024 RADY GMINY MAŁKINIA GÓRNA z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-08-28T10:42:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




